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industri enten ved Fastsættelse af en Krise- 
værnsafgift for Importen paa de særlig an- 
grebne Vareomraader eller ved Importregu- 
lering. 

Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer er 
omdelt, vil foreløbig blive tilstillet Udvalget 
for Andragender. 

f" I Skrivelse af 6. ds. meddeler Folke- 
tingets Formand, at Folketinget i sit Møde 
samme Dag har valgt: 

Fr. Andersen (Kh.-Frb. ø. Stkr.), N. C. 
Christensen, Chr. Hansen, H. P. Hansen, 
L. D. Rasmussen, Simonsen, Moltesen, Nør- 
skov, Pinholt, Rytter, Parkov, Pitzner, Pär- 
schel, Mads Larsen og Niels Petersen til for 
Folketingets Vedkommende at indtræde i 
Fællesudvalget i Henhold til Grundl ovens § 45. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Folketingets Formand, at Folketinget har 
valgt E. Wiinblad til for Folketingets Ved- 
kommende at føre Tilsyn med Bogsam- 
lingen. 

Udenfor Dagsordenen har Ordføreren 
for Forslagsstillerne Ordet for at forelægge 
det anmeldte Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Tvede ) : 
Da det af det ærede 7de Medlem for 
2den Kreds (Piper) og mig i forrige Rigs- 
dagssamling forelagte Forslag til Lov om 
Ændringer i Forordningen af 5. Marts 
1845 om Grunds Afstaaelse til Jern- 
baner ikke blev færdigbehandlet i det 
Udvalg, hvortil det blev henvist, og hvor- 
fra Beretning er afgivet under 31. Marts 
d. A., tillader vi os atter i Aar at fore- 
lægge Lovforslaget, hvilket sker herved. 
Som ærede Medlemmer mulig vil erindre, 
gaar Lovforslaget ud paa at aabne Ad., 
gang til at faa Taksationsværdien af et 
eksproprieret Areal m. v. prøvet ved en 
Overtaksation. Selv om den stadig an- 
vendte, nu 81 Aar gamle Forordning i 
Almindelighed virker tilfredsstillende, har 
der dog i de senere Aar nogle Gange været 
rejst Tvivl om, hvorvidt de i Henhold til 
samme fastsatte Taksationsværdier har 
været rigtige, og da der ikke er angivet 
Regler for, hvorledes saadanne Tvivls- 
spørgsmaal skal afgøres, er der i de enkelte 
forekommende Tilfælde foregaaet en om- 
fattende Udveksling af Skrivelser mellem 
de paagældende Ejere og Myndighederne 
til liden Tilfredsstillelse for nogen og megen 
Tidsspilde for alle, der har været ind- 
blandet i Spørgsmaalene. Om de frem- 
komne Klager har været berettigede eller 
ikke, skal jeg ikke komme ind paa; de, 

der har fastsat Værdierne, mener selv- 
følgelig at have truffet, det rette og de 
andre at  være blevet uretfærdigt behandlet. 
For at faa tilvejebragt en Instans, der kan- 
afgøre saadanne Tvivl, foreslaar vi, at der 
gives den gamle Forordning en Tilføjelse. 
Idet jeg bemærker, at vi selvfølgelig er 
rede til en Forhandling om Formen for den 
foreslaaede Overtaksation, anmoder -jeg om. 
en gunstig Modtagelse af Forslaget saavel 
i Rigsdagen som hos den højtærede Mini- 
ster for offentlige Arbejder. 

Formanden: Eksemplarer af, det fore- 
lagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa' Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag med- 
Hensyn til Behandlingen af Indstilling fra 
Statsrevisorerne ànqaaende Statsregnskabet for- 
Finansaaret 1924-25. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa,, 
at Sagen henvises til et Udvalg paa 5 Med- 
lemmer og, naar dette har afgivet Be- 
tænkning, underkastes 2 Behandlinger efter 
Reglerne for Lovforslags anden og tredie 
Behandling. Hvis ingen udtaler sig der- 
imod, betragter jeg dette Forslag som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Man gik derpaa til: 

Afgørelse af Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af Regnskabet for 
,;Kongeriget. Danmarks Hypotekbank" for- 
Aaret 1925-26. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at Sagen henvises til et Udvalg paa 7 Med- 
lemmer og, naar dette har afgivet Betænk- 
ning, underkastes 2 Behandlinger efter 
Reglerne for Lovforslags anden og tredie 
Behandling. Hvis ingen udtaler sig der- 
imod, betragter jeg dette Forslag som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Endvidere foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forbud mod Handel med visse for Kvinder 
sundhedsfarlige Gengtande. 

(Lovforslagetfindes i Tillæg A. Sp.,2705; 
Forelæggelsen i Tidenden Sp..19). 

' Lovforslaget sattes til Forhandling. 


